中国教育工会浙江万里学院委员会文件
浙万院工[2006]3号

关于开展2006年度“工会调研、

我为教育创新（发展）献一计、工会
工作创新奖”三评比活动的通知
各分工会：
根据上级教育工会有关工作部署，结合我校工会工作实际，经研究决定，今年校工会将开展工会理论研究、我为教育创新（发展）献一计、工会工作创新奖三评比活动。现将有关事项通知如下：
一、工会调研工作
校工会采用招标的形式征集优秀工会调研论文，主题可见参考提纲（见附件）。具体研究内容、角度、范围、题目可自定，请各分工会于4月25日前将应标标书交校工会。经评审中标的论文应于今年10月10日前完成上交。校工会对中标的作者将视评比情况给予一定奖励，并优先向省市教育工会选送论文。

2、 我为教育创新（发展）献一计工作
开展“我为教育创新（发展）献一计”活动，献计内容要围绕教育行政管理、学校管理、家庭教育、社会教育等方面展开，重点突出教育理念、事业发展、管理模式、制度建设、师资队伍建设、德育工作、教学工作、教育评估创新等。“献一计”活动主要以建议形式，要形成书面材料（内容包括建议人姓名、单位、职务、题目、建议内容、建议理由及依据等），字数要求500——1000字左右；建议理由要充分，内容符合当前教育改革发展实际，对行政决策具有一定的参考价值。“献一计”材料上交截止时间为10月10日。校工会将根据参与面和所提建议的质量，评出优秀建议奖和优秀组织奖若干名，予以表彰。同时推荐到省市教育工会此项活动中评奖。

3、 工会工作创新奖
为营造鼓励创新、支持创新的良好氛围，实现工会工作单项求突破、重点创一流、整体上水平的目的，今年校工会将开展工会工作创新奖评选活动。创新实施内容为工会的重点工作，如深化学校的民主管理、促进教师队伍建设、服务教师办实事、工会自身建设等。实施申报对象为各分工会组织。申报材料请于11月10日前交校工会，校工会将择优表彰，并向省市教育工会推荐。

工会调研、献一计和工会工作创新奖活动，是今年学校工会确定的重要工作，列入今年对各分工会重点工作考核的内容。希望各分工会根据实际，及早部署，抓紧抓好。

调研课题应标标书、我为教育创新（发展）献一计申报表、工会工作创新奖申报表等有关表格见附件。

附件：一、2006年工会理论研究、调研论文参考提纲；

      二、2006年工会研究课题申报表；

      三、2006年我为教育创新献一计申报表；

      四、2006年工会工作创新奖项目申报表。
                                 二○○六年四月七日
主题词:评比  活动  通知
中国教育工会浙江万里学院委员会  2006年4月7日印发
附件一：
工会理论研究、调研论文参考题目
一、工会工作与加强党的执政能力建设的关系；
二、新形势下高校工会工作与构建和谐校园；
三、新形势下如何健全和完善教代会制度；
四、如何发挥二级教代会在民主管理、民主监督中的作用；
五、新型改制大学工会工作的新理念与新探索；
六、如何提升工会能力建设，增强工会凝聚力；
七、如何大力推进工会的理论创新、体制创新和工作创新；
八、工会在学校人事分配制度改革、岗位聘任方面发挥作用的好经验和好做法；

九、体制创新中教职工权益维护情况的调研；
十、二级学院分工会工作的专业特色；
十一、高校师德师风建设的有效途径与方法；
十二、“四全育人”：万里育人的新理念与新模式；
十三、提高女职工素质的途径和方法；
十四、新型高校青年教师成长成才机制探索。
附件二：
2006年工会研究课题
申报表
课  题  名  称
课 题 负 责 人

完  成  时  间              成果形式

单位及职务、职称

邮   编、地   址
联  系  电  话

浙江万里学院工会
一、基本情况
	课题组成员的有关情况
	姓名
	出生年月
	课题内部分工
	工作单位
	职务或职称

二、课题论证报告（课题的现实背景及意义、国内外关于同类课题的研究综述、课题研究的内容及预期目标、课题研究的步骤及人员分工、课题研究的条件分析等）

三、评审意见
	分工会意见
	校工会意见

	单位（盖章）：
负责人（签名）：
            年   月   日
	单位（盖章）：
负责人（签名）：

                 年   月   日

附件三：
2006年我为教育创新献一计申报表
	姓 名

	单 位

	职务

	建议题目

	建
议
内
容
理
由
依
据

附件四：
2006年工会工作创新奖项目申报表
	  申报单位

	项目负责人

	项目名称

	实施时间
	200  年  月—200  年  月

	项目内容摘要：

	项目实施成效：

	分工会

意  见
	2006年  月  日
(盖章)
	校工会   评 审意 见
	2006年  月  日
(盖章)

-4-
-5-